Jaccensis episcopus, ex certa nostri sciencia scitra aliorum procuratorum per nos actenus constitutorum
revocationem facimus, constituimus, crehamus et hordinamus procuratores nostros, videlicet magnifi-
cum et nobilem virum dominum Johannem d’Espes, decanum sedis nostre Oscensi et honorabilem et
providum virum dompnum Ferrarium Ram, decretorum doctorem canonicum et archidiaconum camere
dicte sedis nostre Oscensi ibidem presentes et honus procurationis huiusmodi in se sponte suscipientes
atque honorabiles et providum virum dompnum Lupum de Cunchiellos, decanum eclesie nostre Jaccensi
absentem tanquam presentem, omnes simul et quemlibet eorum insolitum ita tamen quod primitus
occupatis condicio pocior non existant set quod per unum temporum inceptum fuisset per alium seu
alios eorumdem id prosequi, mediari que valeat et finire volumus tamen quod dictus dompnus Lupus
de Conchiellos deprecare per nos cum presenti sibi concessa nisi quociens alii procuratores nostri pre-
dicti abese contingerint sive in negocio infra mencionato presentes esse nequiverint et situs in eorum et
cuiuslibet eorum absencia et non alias intromitere nech alias illa uti valeat neque possit silicet ad com-
parendum pro nobis et nomine nostro coram illustrissimo domino nostro domino Ferdinando, Dei gra-
cia rege Castelle, Aragonum, Legionis, Scicilie, Toleti, Valencie, Gallecie, Majoricarum, Hispalis, Sardinie,
Cordube, Corsice, Murcie, Giempnis, Algarbii, Algeziere et Chibraltaris, comes Barchinone, domino
Vizcaye et Moline, duce Athenarum et Neopatrie, comte Rossilionis et Ceritanie, marchione Oristanni,
comiteque Gociani, nunch feliciter regnante in curis generalibus quas idem illustrisimus dominus rex
noster omnibus incolis ex habitatoribus regnorum Aragonum, Valencie, principatus Catalonie et regni
Majoricarum atque insularum et adjacensium ad presens celebrare intendit in civitate Tirassone, die
quinto decimo mensis presentis januarii cum dierum sequentium continuacione celebracioni quatenus
ibidem illustrisimus dominus rex noster per suas patentes literas que date fuerunt Victorie die XXIIIº
decembris anni proxime elapssi conputati a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo
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tercio, nos convocabit. Et ad interessandum pro nobis et nomine nostro in dictis Curis dantes et conce-
dentes eysdem procuratoribus nostris et cuislibet eorum insolitum, plenam, liberam potestatem, licen-
ciam et facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi et firmandi omnia et singula que in dictis
Curis per dictum illustrisimum dominum regem nostrum vel eius locumtenentem cum voluntate prela-
torum, religiosorum, nobilium riquorum hominum, mesnaderiorum, militum, infanconum atque procu-
ratorum civitatum atque villarum et villariorum regni Aragonum seu quatuor brachiorum eiusdem regni,
videlicit eclesie, nobilium, militum et infanconum atque universitatum dicti regni et si opus fuerit alio-
rum regnorum [f. 169vº] et terrarum predictorum qui in dictis Curis generalibus congregati erunt trac-
tata, ordinata, concessa, satabilita erunt et firmata. Et promitimus habere ratium et firmum per nos et
successores nostros in dicta nostra episcopali dignitate quidquid per dictum illustrisimum dominum
Regem vel eius locumtenentem cum voluntate dictorum quatuor brachiorum dicti regni et etiam si
necesse fuerit aliorum regnorum et terrarum predictorum atque dictorum nostri constituentium et
cuiuslibet eorum in solitum in dictis curis et per easdem curias erit tractatum, ordinatum, factum, con-
cesum et firmatum atque si per nos personaliter una cum supradictis tractatum, ordinatum, factum,
concesum esset et firmatum et id perpetuo observare atque nullo tempore revocare sub omnium bono-
rum, fructum, redditum et emolumentum mensse nostre episcopalis Oscensis, mobilium et inmobilium
habitorum et habendorum ubique ypotheca. 

Et fuit actum in civitate Osce et in palacio episcopali Oscenssi, die duodecima menssis januarii anno
a nativitate Domini millesimo quadringentessimo octuagesimo quarto. Presentibus ibidem venerabilibus
viris dompnis Garssia d’Ixea et Egidio d’Orna, clericis in sede predicta Oscensi beneficiatis et residenti-
bus, testibus ad predicta vocatis adhibitis et rogatis. 

Sig+num mey, Johannis de la Raga, notarii publici civitatis Osce de numero quindecim notariorum
privilegiatorum eiusdem auctoritateque illustrisimi domini regis per regna Aragonum et Valencie, qui
predictorum procuratorum constitucioni potestatis que dacioni ratrabicioni alisque omnibus et singulis
premissis una cum supra nominatis testibus presens interfui eaque iuxta forum scripsi cetera vero per
alium scribi feci signoque et nomine meis soliti et consuetis signavi et subscripsi rogatus et requisitus in
fidem et testimonium premissorum. Constat de suprapositis in quarta linea ubi legitur “camere”.

Del capitol de la seu de Huesca
In Dei nomine. Noverint universi quod convocato et congregato capitulo honorabilium dominorun

decani et capituli sedis Oscensis, mandato magnifici et nobilis viri domini Johannis d’Espes, decani eius-
dem sedis ibidem in dicto capitulo presentis vocem taniere in eodem capitulo propter defectum sacri
ordinis quem nondum suscepit de presenti non habentis ad sonum campane et per Johannem de
Longares, nuncium seu janitorem dicti capituli ut est moris pro presentibus die et hora prout idem nun-
cius sive janitor michi notario publico infrascripto, presentibus testibus infrascriptis retulit et fidem fecit
se videliter mandato dicti domini decani convocasse dictum capitulum ad [f. 170rº] sonum campane ut
est moris congregatoque dicto capitulo intus domum capitularem canonicorum dicte sedis sitam in
claustro eiusdem ubi et quemadmodum dictum capitulum est solitum convocari et congregari in quo-
quidem capitulo et congregacione intervenimus et fuymus presentes nos Martinus de Sanguesa, precep-
tor, Petrus de Lobera Vallium, e Ferrarius Ram, camere archidiaconi, Franciscus Pelegrin, capellanus
major, Simon de Lobera, Petrus Gomez, Tomas de Loyres, Anthonius Ferrarii et Petrus Galban, canonici
sedis predicte Oscensi. Et deinde totum dictum capitulum sedis iam dicte Oscensis capitulantes et capi-
tulum facientes, tenentes et repressentantes omnes concordes et nemine discrepante ex certis nostris
scienciis scitra aliorum sindicorum, yconomorum et procuratorum per nos et dictum capitulum actenus
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constitutorum revocacionem facimus, constituymus, crehamus et hordinamus sindicos, yconomos et
procuratores nostros et dicti capituli videlicet supradictum nobilem virum dominum Johannem d’Espes,
decanum dicte sedis ibidem presentem et honus procuratoris seu sindicatus huiusmodi in se sponte sus-
cipientem et honorable et providum virum dompnum Jacobum de Hurries, canonicum et prepositum
dicte sedis absentem tamquam presentem, necnon honorabiles viros dompnos Nicolahum de la
Cavalleria et Ferrarium Ram, minore dierum, canonicos dicte sedis Oscensis ibidem etiam presentes et
honus sindicatus seu procuracionis huiusmodi in se sponte suscipientes omnes simul et qualibet eorum
insolitum, ita tamen que primitus ocupantis condicio pocior non existat set quod per unum ipsorum
inceptum fuerit, per alium seu alios eorundem id prossequi, mediari, valeat et finiri, videlicet, ad com-
parendum pro nobis et dicto capitulo et nomine nostro et dicti capituli coram illustrisimo domino nos-
tro domino Ferdinando, Dei gracia Rege Castelle, Aragonum, Legionis, Scicilie, Toleti, Valencie, Gallecie,
Majoricarum, Hispalis, Sardine, Cordube, Corsice, Murcie, Giempnis, Algarbi, Algezire ac Gibraltaris,
comité Barchinone, domino Vizcaye et Moline, duce Athenarum et Neopatie, comte Rossilionis et
Ceritanie, marchione Oristani, comiteque Gociani, nunch feliciter regnante, in Curis generalibus quas
idem illustrisimus dominus rex noster omnibus incolis et habitatoribus regnorum Aragonum, Valencie,
principatusque Catalonie et regni Majoricarum atque insularum ei adjaccensium ad presens celebrare
intendit in civitate Tirasone die quarto decimo mensis presentis januarii cum dierum sequentium conti-
nuacione celebracioni quarum ydem illustrisimus dominus rex noster per suas patentes literas que date
fuerunt Victorie, die vicesimo quarto decembris anni proxime elapsi conputati a nativitate Domini mille-
simi quadringentesimi octuagesimi tercii, nos convocavit et ad interesendum pro nobis et dicto capitulo
et nomine nostro et dicti capituli in dictis curis. Dantes et concedentes eisdem sindicis ynonomis et pro-
curatoribus nostris et dicti capituli et cuilibet eorum in solitum plenam et liberam potestatem, licenciam
et facultatem [f. 170vº] tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi et firmandi omnia et singula que in
dictis Curis per dictum illustrisimum dominum regem vel eius locumtenentem cum voluntate prelato-
rum, religiosorum, nobilium, riquorum hominum, mesnaderiorum, militum, infanconum atque procura-
torum civitatum atque villarum et villariorum regni Aragonum seu quatuor brachiorum eiusdem regni,
videlicit eclesie, nobilium, militum et infanconum atque universitatum dicti regni. Et etiam si opus fue-
rit aliorum regnorum et terrarum predictorum qui in dictis Curis generalibus congregati erunt tractata,
ordinata, concessa, stabilita erunt et firmata. Et promitimus habere ratum et firmum per nos et succes-
sores nostros in dicto capitulo quidquid per dictum illustrisimum dominum regem vel eius locumtenen-
tem cum voluntate dictorum quatuor brachiorum dicti regni. Et etiam, si necesse fuerit aliorum
regnorum et terrarum predictorum ac dictorum sindicorum, yconomorum et procuratorum nostrorum
et dicti capituli et cuiuslibet eorum in solitum in dictis curis et per easdem curias erit tractatum, ordina-
tum, factum, concesum et firmatum atque si per nos et dictum capitulum personaliter una cum supra-
dictis esset tractatum, ordinatum, factum, consesum et firmatum et id perpetuo observare atque nullo
tempore revocare sub ypotheca et obligatione omnium bonorum, fructum, redditum et emolimentorum
mensse comunis dicti capituli, mobilium et inmobilium habitorum et habendorum ubique. 

Et fuit actum in civitate Osce, die quarta mensis januarii anno a nativitate Domini Mº CCCCº LXXXº
IIIIº. Presentibus ibidem venerabilibus viris domnis Garssia d’Ixea et Pedro Mir, clericis in sede predicta
Oscensi beneficiatis et residentibus, testibus ad predicta vocatis adhibitis et rogatis. 

Sig+num mey, Johannis de la Raga, notarii publici civitatis Osce de numero quindecim privilegiato-
rum vocatorum de caxa eiusdem civitatis auctoritaque illustrisimi domini Regis per regna Aragonum et
Valencie, qui predictis una cum supra nominatis testibus presens interfuy eaque mea manu scripsi, sig-
noque et nomine meis soliti et consuetis signavi et subscripsi rogatus et requisitus in fidem et testimo-
nium premissorum. Constat de suprapositis in linea XXª ubi legitur “et dicto capitulo”, et clausi.
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Del abbat de Montaragon
In Dei nomine, amen. Noverint universi quod nos Johannes de Rebolledo, apostolice sedis gracia

abbas monasterii Montisaragonum, ordinis Sant Agustini, Oscensis diocesis eclesie romane inmediate
subjecti nostri ex certa sciencia scitra tamen quorumcumque procuratorum per nos ut abbatem predic-
tum actenus constitutorum revocacionem facimus, constituimus et creamus atque solempniter ordina-
mus certos, veros, legitimos et indubitatos procuratores, sindicos, yconomos, actores, factores et
negociorum meorum infrascriptorum gestores atque nuncios speciales [f. 171rº] et generales, itaque
specialitas generalitati non deroget nec e contra, videlidet, venerabiles religiosos et dilectos nostri dicti
abbatis constituentis dompnum Micaelem de Sada, sacristam et vicarium generalem nostri atque dicti
nostri abbaciatus Montisaragonum, dompnum Filipum d’Escaray, priorem eclesie ville de Bolea, domp-
num Micaelem de Heredia, eclesie ville de Gurrea priorem et dompnum Rodericum Barrachina, canoni-
cos predicti monasterii Montisaragonum, absentes tanquam presentes, omnes insimul et quemlibet
eorum in solitum, itaque ocupantis condicio potior non existat set que per unum eorum inceptum fue-
rit, per alium seu alios prosequi, mediari valeat atque finire, specialem et expresse ad comparendum et
se representandum atque asistendum pro nobis et nomine nostro ut abbate predicto in Curis generali-
bus quas excellentisimus et victoriosisimus dominus noster dominus rex Ferdinandus, Dei gracia rex
Castelle, Aragonum, Legionis, Scicilie, Toleti, Valencie, Gallecie, Majoricarum, Hispalis, Sardinie,
Cordube, Corsice, Murcie, Giempnis, Algarbi, Algezire, Gibraltaris, comes Barchinone, dominus Vizcaye
et Moline, ducis Athenarum et Neopatie, comes Rossilionis et Ceritanie, marchio Oristani, comesque
Gociani, indixit atque promisit celebrare in civitate Tirasone omnibus incolis et habitantibus regnorum
suorum Aragonum, Valencie, principatusque Catalonie et regni Majoricarum et insularum ei adjaccen-
sium, XVª die mensis januarii anni presentis et infrascripti cum dierum sequencium continuacione qua-
tenus celebracioni ydem serenisimus dominus nostri dominus Ferdinandus rex Aragonum nunch
feli[ci]ter regnans. Nos dictum abbatem constituentem per suas literas patenes que date fuerunt Victorie
die XXIIII decembris anni nativitate Domini Mª CCCCLXXXIII convocabit. In quibus generalibus Curis dicti
sindici, nunci, yconomi et procuratores nostri ex quilibet aut aliquis eorum in dicto termino sive die vel
saltim durantibus graciis foralibus pro nobis et nomine nostro ut abbate predicto compereat asistat et
se representet.

Dante et concedentes eysdem procuratoribus nostris et cuilibet eorum plenam et liberam potesta-
tem, licenciam ac facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi, firmandi, contradicendi et
inpugnandi si dictis procuratoribus nostris vel alicuy eorum visum fuerit omnia et singula que in dictis
curis generalibus per dictum dominum regem cum voluntate prelatorum, religiosorum, capitulorum,
nobilium, ricorum hominum, mesnaderiorum, militum, infanconum et procuratorum civitatum, villarum
dicti regni Aragonum et si eis et cuylibet aut alicuy eorum visum et necesse fuerit aliorum vero regno-
rum et insularum ac eis adjaccencium in eisdem curis generalibus asistencium et interveniencium pro-
posita, intimata, quesita, petita, tractata, ordinata, concessa, stabilita et firmata fuerint. Et promitimus
ratum, gratum, validum atque firmum semper habere pro nobis ut abbate predicto quidquid predictos
yconomos, sindicos et procuratores nostros et quemlibet aut aliquem ex eis in iam dictis curis [f. 171vº]
generalibus erit tractatum, ordinatum, concesum, stabilitum, firmatum, actum, factum et si eis et cuy-
libet aut aliam eorum visum fuerit contradictum, inpugatum et procuratum per dictum illistrisimum
dominum nostrum regem et alios in dictis curis generalibus intervinientes atque si per nos dictum abba-
tem constitueretum predictum personaliter illud esset tractatum, ordinatum, concesum, firmatum,
inpugnatum, contradictum, actum, factum et procuratum et id perpetuo observare et nullo tempore
revocare sub ypotheca et speciali obligacione omnium bonorum nostri et reddituum proventum atque
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emolumentorum mensse dicti nostri abbaciatus, mobilium et inmobilium habitorum et habendorum
ubique.

Actum fuit horum in dicto monasterio Montisaragonum die octava mensis januarii anno a nativitate
Domini Mª CCCCLXXXIIIIº. Et testes fuerunt predictis presentes electis et nominati magnifici Johannes
de Larraya et Beltrandus d’Esparça, scutiferi, familiares dicti reverendi domini abbatis ac in dicto castro
Montisaragonum comorantes. 

Sig+num mey, Martini Garcez, caysal de Sanguessa, alias Deça, habitantis civitatis Osce, autoritaque
illustrisimi domini Regis notarii publici per totam terram et dominacionem suam, qui predictis una cum
prenominatis testibus interfuy eaque in partium scripsi et in partim iuxta forum scribi feci. Et in testimo-
nium premissorum meo solito signavi cum supraposito in II plana ubi legitur “atque” et clausi. Signo.

Del capitol de la seu de Taracona
Sia a todos manifiesto que convocado e ajustado capitol de la seu de Taraçona a son de campana

en el capitol de casa capitular de la dita seu en do et segunt que otras vegadas por tales o semblantes
actos et negocios es acostumbrado convocar e ajustarse, es asaber nos Anthon Munyoz, arcediano,
Johan de Minguez, chantre, Garcia Royz, Alberti de Barberan et Raymundo Ram, canonges de la dita
seu de Taraçona et de si todo el dito capitol de aquella, capitulantes et capitol fazientes, inhientes et
representantes, todos concordes e alguno de nos no discrepant, de nuestra cierta sciencia no revocando
los otros procuradores per nos ante de agora constituydos, crehados et ordenados, constituymos, cre-
hamos e hordenamos ciertos speciales, a tales cosas infrascriptas, generales procuradores, yconomos,
actores, factores nuestros et del dito capitol en tal manera que la specialdat no derogue a la generali-
dat ni econtra, es asaber a los reverendo et venerable micer Lop de Cunchiellos, doctor en decretos,
dean, et mossen Pedro de Silos, canonges de la dita seu de Taraçona, presentes, en el cargo de la pre-
sent procuracion en si reci[f. 172rº]bientes a entramos ensemble et cada uno dellos por si, asi que no
sia millor la condicion del primer, antes lo que por el uno dellos sera comencado, por el otro dellos
pueda seyer mediado, finido et determinado, specialment y expressa, a parecer ante el senyor en la cort
general de Aragon la qual el dicho senyor rey manda seyer ajustada en la dita ciudat de Taraçona del
regno de Aragon. 

Dantes et atorgantes a los ditos procuradores nuestros et cada uno dellos pleno, libero et bastante
poder de tractar, ordenar, atorgar et firmar todas et cada unas cosas que en la dita cort por el dito sen-
yor rey con boluntat de los prelados, religiosos, riquos hombres, mesnaderos, cavalleros et procurado-
res de las ciudades, villas e villeros del regno de Aragon que en la dita Cort plegados seran tractadas,
ordenadas, atorgadas, stablidas, seran et firmadas. Et noresmenos en todas et cada unas cosas sobre-
ditas o parte de aquellas si necessario fuese o a los dichos procuradores nuestros et qualquiere dellos
sera bien visto, no consentir, contradezir, protestar et requerir et qualesquiere contradiciones, protesta-
ciones et requisiciones et qualesquiere instrumentos publicos sobre aquesto necessario fer fazer et
requerir. Et generalment fer, dir, exercir et procurar todas et cada unas cosas cerqua lo sobredicho neces-
sarias et oportunas que buenos et bastantes procuradores a tales o semblantes cosas legitimament cons-
tituydos pueden et deven fazer, et que nos en nombre et voz del dito capitol fariamos et fer poriamos
si personalment presentes fuessemos. Encara que fuesen tales cosas que de fuero o en otra qualquiere
manera mandamiento special, si quiere residencia personal, si quiere sines las quales los sobredichas
cosas no se pudiesen desempachar, prometemos haver por firme, agradable, valedero et seguro agora
et a todos tiempos, qualquiere cosa que por los dichos procuradores nuestros et por qualquiere dellos
en las sobredichas cosas et cerqua de aquellas, con las dependientes et emergentes dellas et de cada
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una dellas, si quiere annexas et connexas, sera en la dita cort parecido, tractado, ordenado et firmado
por el dicho S.R. et por la dicha cort, bien asi como si per nos et el dicho capitol personalment fuese
parecido, tractado, or[f. 172vº]denado et firmado, contradicho, protestado, requerido, dicho, fecho et
procurado, et aquello no revocar en algun tiempo, dius obligacion de los bienes et rendas del dicho capi-
tol et de nuestra mensa capitular, mobles et sedientes, havidos et por haver, en todo lugar. 

Feyto fue aquesto en la dita ciudat de Taraçona, a setze dias del mes de janero anno a nativitate
Domini Mº CCCCLXXXIIIIº. Presentes testimonios fueron a las sobredichas cosas Pedro de Dicastillo, por-
tero, et Johan Garcia, sacristan de la dicha seu, habitantes en la ciudat de Taraçona.

Sig+no de mi, Jeronimo Blasco, habitant en la ciudat de Taraçona et por auctoridat del serenissimo
senyor el senyor rey de Aragon notario publico por toda la tierra et senyoria suya, qui a las sobredichas
cosas present fue e ad aquellas empart segunt fuero scrivi et lo otro scribir fize, rogado et requerido en
fe et testimonio de todas et cada unas cosas sobredichas.

Del capitol de la seu de Jaqua
In Dei nomine. Noverint universi quod nos Garsias Pequera, regens officialatum et subdecanus,

Johannes Abarqua, in decretis bacallarius, preceptor, et officialis Petrus de Campo, archidiconus de
Laures et vicarius generalis districtus Jaccensi, reverendisimi domini Oscensis et Jaccensis episcopi, et
Johannes Gayet, capellanus major et curatus cure animarum civitati, canonici sedis Jaccensis ad capitu-
lum congregati in domibus capitulantibus sedis eiusdem per me dictum Garsiam Pequera, subdecanum,
qui presentibus me notario et testibus infrascriptis talem relacionem fecit, videlicet mandato ipsius se
convocasse et congregasse ad huiusmodi locum et horam preffatos dominos canonicos de super nomi-
nati pro faciendis, agendis et expediendis negociis ipsius et de si sive de se omnes canonici et totum dic-
tum capitulum ipsorum capitulantes et capitulum agentes, celebrantes et representantes, omnes
concordes et nemine nostrum discrepante, gratis et ex nostris certis scienciis nunch noviter et de novo
et noviter propendentes [f. 173rº] nos dictos constituentes et totum dictum capitulum hiis non longe
diebus preteritis cum literis patentibus excellentissimi atque potentissimi domini Ferdinandi, Dei gratia
Castelle, Aragonum, Legionis, Scicilie, Toleti, Valencie, Majoricarum et caetera Regis, datum Victorie die
vicesimo quarto mensis decembris anno a nativitate Domini MºCCCCLXXXIIIIº, sigillo regio in atergo
munito [¿] et inpremissis sigillatis, nobis et dicto capitulo traditis et presentatis et Curias generales quas
Aragonensibus iuxta forum consuetudinem huius regni et alias atque Valentinensibus, Cathalaniis,
Majoricensibus, et insulis regni Majoricarum a[d]jacentibus, in civitate Tirasone, decimo quinto die men-
sis presentis januarii inferius descripti, cum dierum sequencium continuaciones inquit celebrandos fore
et esse vocatos idcirquo. Nos et dicti subdecanus, canonici et totum capitulum canonicorum superius
nominati illis melioribus via, modo et forma quibus de jure seu alias posumus et bolemus, facimus, cons-
tituymus, crehamus et hordinamus certum verum legitimum et indubitatum procuratorem, sindicum,
actorem, factorem et negociorum nostrorum et dicti capituli gestorem atque nuncium specialem et
generalem magnificum virum dictum Lupum de Cunchiellos, decretorum doctorem canonicum et deca-
num dicte Jaccensis sedis, habitatorem dicte civitatis Tirasonensis, absentem vel ut presentem, videlicet
ad pro nobis et dicto capitulo in dictis curis generalibus et coram dicto excellentisimo domino rege inter-
venienti, comparendum et interessandum et in eysdem tractandum, ordinandum, faciendum, stabilien-
dum, firmandum, concedendum et seu disentiendum, obiciendum et contradicendum si oportuerit
omnia et singula que per dictum illustrisimum dominum Regem in eysdem Curis generalibus aut predic-
tas Curias cum voluntate et expresso consensu preffati domini Regis et aliorum dominorum prelatorum,
religiossorum, capitulorum, collegiorum, conventuum, baronorum, ricorum hominum, mesnaderiorum,
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militum et inffanconium, sindicorum atque procuratorum civitati, villarum et villariorum dictorum
Aragonium regni nec[f. 173vº]non Valencie, principatusque Catalonie et regni Majoricarum et insularum
et adiacentium qui in dictis Curis generalibus congregati fuerint ipse sindicus noster et procurator merito
vident per tractanda, facienda, firmanda, formanda, stabilienda et concedenda atque debere inibi et in
preffatis Curis tractari, stabiliri, ordinari, fieri, concedi et firmari. Et nichilhominus si opus fuerit et dicto
procuratori nostro bene bisum alium procuratorem loco sui substituendum et destituendum cum et
quando bene bisum fuerit. Dantes atque concedentes prout serie cum presenti in quantum posumus et
volemus damus et inpartimur dicto nostro sindico et procuratori et substituendo ab eo in predictis et cir-
qua ea cum dependentibus incidentibus et emergentibus ex eysdem amplam, longam et liberam potes-
tatem interessandi et interbeniendi, faciendi et stabiliendi et interbeniendi per tractandi, firmandi,
concedendi atque agendi et exponiendi in preffatis Curis omnia alia et singula que nos dicti constituto-
res et totum capitulum faceremus et facere posemus si ad ea ibi personaliter adessemus etiam si talia
sunt vel fuerunt que de suy natura mandatum exhigerent vel exhigant magis speciale et sine quibus pre-
dicta aut eorum aliqua expediri comode non valerent. Promitimus quos dicti constituentes nomine et
vice prefati capituli ratum, gratum et firmum perpetuo admitum totum id et quidquid a dicto domino
sindico et procuratori [sic] nostro vel substituendo vel substituto ab eo fuerit atque si a nos personaliter
et toto dicto capitulo foret aut fuysset comparitum, stabilitum, interbentum, tractatum, ordinatum, fac-
tum, firmatum, concesum, gestum, nogociatum aut alias quomodolibet procuratum et id nullo tempore
revocare judicioque fisci et judicatum solvi, cum suis clausulis universis sub omnium et singulorum bono-
rum, reddituum nostrorum et preffati capituli mobilium et inmobilium habitorum et habendorum ubi-
que speciali obligatione.

Acta faciunt predicta in dicta civitate Jacce, die nono mensis januarii anno a nativitate Domini
MºCCCCLXXXIIIIº. Et testes ad eo fuerunt presentes honorabilis dompnus Martinus [f. 174rº] de Rayca,
rector eclesie parrochialis loci de Baraguas, et Johannes Bandres, bacallarius studii civitatis predicte
Jaccense.

Sig+num mey, Johannis de Pardiniella, habitanti civitati Jacce, auctoritateque regie publici notarii per
Aragonum et Valencie regna qui predictis una cum prenominatis testibus interfuy eaque mea propria
manu scripsi et in testimonium premissorum meo artis notarie signo signavi et clausi.

Del capitol de la Seu de Jaqua
In Dey nomine. Noverint universi quod nos Garsias Pequera, regens officialatum et subdecanus,

Johannes Abarqua, in decretis bacallarius, preceptor et officialis Petrus de Campo, archidiaconus de
Laures et vicarius generalis districtus Jaccensi, reverendisimi62 Oscensis et Jaccensis episcopi et Johannes
Gayet, capellanus major et curatus cure animarum cuncti canonici sedis Jaccensis ad capitulum congre-
gati in domibus capitularibus sedis eiusdem per me, dictum Garsiam Pequera, subdecanum qui presen-
tibus me notario et testibus infrascriptis talem relacionem fecit, videlicet mandato ipsius se convocasse
et congregasse ad huiusmodi locum et oram preffatos dominos canonicos de super nominati pro facien-
dis, agendis et expediendis negociis et de si sive de se omnes canonici et totum capitulum ipsorum capi-
tulantes et capitulum agentes, celebrantes et representantes, omnes concordes et nemine nostrum in
aliquo discrepante gratis et ex nostris certis scienciis nunch noviter et de novo intuentes et et [sic] debite
perpendentes, nos, dictos constituentes et totum dictum capitulum hiis non longe preteritis diebus cum
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literis patentibus excellentissimi atque potentissimi domini Ferdinandi, Dei gratia Castelle, Aragonum,
Legionis, Scicilie, Toleti, Valencie, Majoricarum et caetera Regis, datum Victorie die vicesimo quarto men-
sis decembris anno a nativitate Domini MºCCCCLXXXIIIIº, sigillo regio in atergo munitis et inpremisis
sigillati, nobis et dicto capitulo traditi et presentatis ad [f. 174vº] curias generales quas Aragonensibus
iuxta forum consuetudinem huius regni et alias atque Valentinensibus, Cathalaniis, Majoricensibus et
insulis regni Majoricarum a[d]jacentis, in civitate Tirasone, decimo quinto die mensis presentis januarii
inferius descripti, cum dierum sequencium continuacione inquit celebrandas fore et esse vocatos idcir-
quo nos et dicti subdecanus, canonici et totum capitulum canonicorum superius nominati illis meliori-
bus via, modo et forma quibus de jure seu alias posumus et volemus, facimus, constituymus, crehamus
et hordinamus certum, verum, legitimum et indubitatum procuratorem, sindicum, actorem, factorem et
negociorum nostrorum et dicti capituli gestorem atque nuncium specialem et generalem prefatum mag-
nificum dominum Petrum de Campo, canonicum nostrum, archidiaconum de Laures in dicta sede
Jaccense, ibidem presente et honus huiusmodi procuracionis et potestatis jusse libere recipientis, videli-
cet ad per nobis et dicto capitulo in dictis Curis generalibus et coram dicto excellentisimo domino Rege
interbeniendum, comparendum et interessendum et in eysdem tractandum, ordinandum, faciendum,
stabiliendum, firmandum, concedendum et seu desenciendum, obtinendum et contradicendum si opor-
tuerit omnia et singula que per dictum illustrisimum dominum Regem in eysdem Curis generalibus aut
predictas Curias cum voluntate et expresso consensu preffati domini Regis et aliorum dominorum pre-
latorum, religiosorum, capitulorum, collegiorum, conventuum, baronorum, ricorum hominum, mesna-
deriorum, militum, inffanconium, sindicorum atque procuratorum civitati, villarum et villariorum
dictorum Aragonium regni nechnon Valencie, principatusque Catalonie et regni Majoricarum et insula-
rum et adiacensium qui in dictis Curis generalibus congragati fuerunt ipse sindicus noster et procurator
merito viderit per tractanda, facienda, firmanda, ordinanda, stabilienda et concedenda atque debere
inhibi et in prefatis Curis generalibus tractari, stabiliri, ordinari, fierii, concedi et firmari. Dantes atque
concedentes prout serie cum presenti in quantum posumus et volemus damus et inpartimur dicto nos-
tro sindico [f. 175rº] et procuratori in predictis et cirqua ea cum dependentibus, incidentibus et emer-
genti ex eysdem amplam, longam et liberam potestatem interessendi et interbeniendi, faciendi,
stabiliendi, pertractandi, firmandi, concedendi atque agendi et experiendi in preffatis Curis omnia alia
et singula que nos dicti constituentes et totum capitulum faceremus et facere possemus si ad ea ibi per-
sonaliter ad essemus etiam si talia sunt vel fuerint que suy natura mandatum, exhigerent vel exhigant
magis speciale et sine quibus predicta aut eorum aliqua expediri comode non balerent. Promitimus quod
nos dicti constituentes nomine et vice prefati capituli factum, gestum et firmum perpetuo habiturum
totum id et quidquid a dicto domino sindico et procuratori nostro fuerit atque si a nobis personaliter et
toto dicto capitulo foret aut fuysset comparitum, stabilitum, interbentum, tractatum, ordinatum, fac-
tum, firmatum, concessum, gestum, negociatum aut alias quomodolibet procuratum et id nullo tem-
pore revocare judicioque sisti et judicatum solvi, cum suis clausulis universis sub omnium et singularum
bonorum, reddituum nostrorum et preffati capituli mobilium et inmobilium habitatorum et habendorum
ubique speciali obligatione.

Acta faciunt predicta in dicta civitate Jacce, die nono mensis januarii anno a nativitate Domini
MºCCCCLXXXIIIIº. Et testes ad eo fuerunt presentes honorabilis dompnus Martinus de Rayca, rector
eclesie parrochialis loci de Baraguas, et Johannes Bandres, bacallarius studii civitatis predicte Jaccense.

Sig+num mey, Johannis de Pardiniella, habitantis civitatis Jacce, auctoritateque regia publici notarii
per Aragonum et Valencie regna, qui predictis una cum prenominatis testibus interfuy eaque iuxta
forum, mea propria manu scripsi, relinqua partem per alium scribi feci, et in testimonium premissorum
meo artis notarie signo signavi. Constat de rasso et virgulato inter partes “a et dicto”.

A C T A S  D E  L A S  C O R T E S  G E N E R A L E S  D E  T A R A Z O N A  1 4 8 4

161

[f. 175 vº]              Del capitol de la Seu de Çaragoça
In Dey nomine. Noverint universi quod convocato capitulo multum honorabilium et religiosorum

dominorum canonicorum sedis Cesarauguste, mandato reverendi magistri Lazarii Torcat in Sacra
Theologia magistri, locumtenentis reverendi domini Anthoni Sanchez, prioris dicte sedis absentis, ad
vocem seu vocacionem Egidii Vicent, janitoris dicti capituli prout idem janitor michi notario, presentibus
testibus infrascripti, fecit relacionem se mandato dicti domini locumtenentis prioris vocasse more solito
omnes canonicos dicte eclesie in civitate residentes ad capitulum congregatoque ipso capitulo in domo
capitulari ipsius eclesie vulgariter vocata el capitol ubi et in qua pro talibus et similibus actibus ut infras-
criptis exercendis de solitum est alias capitulum prioris et canonicorum ipsius eclesie Cesarguste convo-
cari, congregari et celebrari, ubi fuymus nos Petrus de Luna, archidiaconus Turoli, Johannes Cibrian, alias
de Teruel, inffirmarius, Anthonius Barbera, Andreas Rubio, Lazarus Torquat, locumtenens prioris,
Jeronimus Lop, Jofredus Constantin, Martinus Garsia, Martinus Scudero et Martinus de Lobera, cano-
nici dicte sedis et de si atque seu deinde totum capitulum, prioris et canonicorum eclesie predicte
Cesaraguste ut premititur convocatum et congregatum capitulantes et totum capitulum prioris et cano-
nicorum dicte eclesie representantes facientes et celebrantes omnes concordes et nostrum nemine dis-
crepante, vice et nomine dicti capituli facimus, constituymus, crehamus et hordinamus procuratores,
iconomos, sindicos e tractatores nostros et dicti capituli honorabiles et religiosos viros dominos Petrum
de Luna, archidiaconum predictum Turolense et Ludovicum de la Cavalleria, cameriarium et canonicos
dicte eclesie ambo, simul et quilibet insolidum, videlicet ad per nobis atque vice et nomine nostris et
dicti capituli, prioris et canonicorum sedis Cesaraguste comparendum coram serenissimo domino
Ferdinando, Dey gracia rege Aragonum nunch feli[ci]ter regnante et interessendi in curia generali quam
dictus dominus rex mandavit novissime congregarii in civitati [f. 176rº] Tirasone ad quintam decimam
diem januarii proxime venturum. Dantes et concedentes pro ut damus et concedimus dictis nostris pro-
curatoribus, yconomiis, sindicis et actoribus et cuiuslibet eorum insolidum plenum, liberum posse atque
plenisimam facultatem protestandi et requiriendi nechnon tractandi, faciendi, ordinandi, concedendi et
firmandi omniam et singula que in dicta curia cum voluntate domini regis, religiosorum, prelatorum,
capitulorum, collegiorum, nobilium, ricorum seu divitum hominum, militum, mesnaderiorum, infantium
et procuratorum aliorum capitulorum, collegiorum, universitati civitatum, comunitatum, villarum et
locorum atque quatuor brachiorum dicti regni Aragonum in dicta curia generali congregatorum trac-
tata, facta, ordinata, concessa, stabilita et firmata fuerunt quomodolibet. Et promitimus in posse noti
sub scripti hec a nobis ut publice persone legitime una et nomine omnium et singularum quarum inter
erit stipulanti nunch et perpetuo habere ratum, gratum, validum atque firmum omnia et singula atque
omnem id es quidquid per dictos nostros procuratores, yconomos et sindicos vel unum eorum in dicta
curia tractatum, factum, ordinatum, concessum, stabilitum fuerit et firmatum ut premititur cum dicto
domino rege et alis in dicta curia generali interbenientibus tanquam si per nos in et dictum capitulun
esset tractatum, factum, ordinatum, concesum et firmatum et quam et non facere vel venire aliqua
racione vel causa de jure vel de facto sub omnium bonorum, jurium et redditum dicti capituli presen-
cium, absencium et futurorum obligacione et speciali ypotheca.

Actum fuit hec in civitate Cesaraguste, in dicto capitulo, tercia die mensis januarii anno a nativitate
Domini MºCCCCLXXXIIIIº. Testes huius rey sunt honorabiles Johanes de Gracia, mercator et civis civita-
tis Cesaraguste, et Dominicus alias Paniza, vicarius eclesie Beate Marie de Altabas, predicta civitatis
Cesaraguste, et habitator eiusdem civitatis.

Sig+num mei Jacobi Frances, notarii publici civitatis Cesaraguste et auctoritate regia per totam
terram et dominacionem serenisimi domini regis Aragonum, qui predictis una cum prenominatis testi-
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bus interfuy ex quibus primas duas lineas calendatum et nomina testium manu mea scripsi, relinqua vero
per olim scribi feci et clausi. Constat de supraponito correcto ubi legitur “die”.

[f. 176vº]          Del Castellan d’Amposta
Sit cunctis notum, quod nos frater Bernardus Hugonis de Roquabertino, sacre domus Hospitalis Santi

Johanis Jerolosimitanensis humilis castellanus Emposte atque preceptor preceptorie Montissoni, dictis
nominibus citra revocacionem aliorum quarumcunque sindicarum, yconomorum, actorum et procurato-
rum per nos actenus constitus ex certa nostra sciencia constituymus, crehamus atque hordinamus vos
venerabilem fratem nostrum Petrum Caxal, priorem et rectorem Santi Johannis Cesaraguste, absentem
uti presentem, sindicum, yconomum, actorem et procuratorem nostrum ad comperendum pro nobis ut
castellano Emposte et preceptore preceptorie Montissoni nominibus predictis coram excellentissimo
domino nostro domino Ferdinando, Dei gracia Rege Castelle et Aragonum, nunch feliciter regnante et
eius locuntenenti in Curis generalibus quas ipse dominus noster excellentisimus dominus rex predictus
regnicolis sive incolis regnorum Aragonum, Valencie et principatus Catalonie et regni Majoricarum et
insulis et adiacentis induxit atque promissit celebrare pro presenti in civitate Tirassone. Dantes et conce-
dentes eysdem sindico, yconomo, actore et procuratori nostro plenam et liberam licenciam, potestatem
et facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi et firmandi omnia et singula que in dictis Curis
per dictum excellentisimum dominum nostrum Regem seu eius locumtenentem cum voluntate prelato-
rum, religiosorum, ricorum hominum, mesnaderiorum et procuratorum civitatum, villarum, villariorum
dictorum regnorum Aragonum, Valencie et principatus Catalonie et regni Majoricarum et insularum et
adiacensium in dictis Curis congregati erunt tractata, hordinata et concessa, acta, stabilita et firmata. Et
nichilhominus si aptis fuerit ad ponendum pro nobis et nominibus nostris in dictis curis et coram pre-
dicto excellentissimo domino nostro rege et seu eius locuntenenti omnia et quecumque gravamina nobis
et seu nostris dicta castellanie et proceptorie Montissoni et basallis eiusdem facta. Comitentes et dan-
tes vobis dicto sindico, yconomo, actori et procuratori in et supra predictis omnibus et singulis cum
eorum incidentibus, dependentibus et emergentibus atque eysdem annexis, pariter et connexis plena-
rie omnes voces, vices et actiones nostras atque liberam et generalem administracionem cum plenissima
facultate, promitentes vobis dicto sindico, yconomo, actori et procuratori nominibus atque vice nostris,
nechnon notario infrascripto tanquam presente et autentice perssone pro vobis et pro alis etiam perso-
nis [f. 177rº] omnibus et singulis quarum interest et intererit stipulanti et legitime recipienti atque etiam
paritenti ipsisque semper habere ratum, gratum, validum atque firmum qui[d]quid per vos dictum sin-
dicum, yconomum, actorem et procuratorem in predictis et cerqua predicta procuratum, actum, gestum
et factum fuerit et nullo tempore revocare sub bonorum et jocalium nostrorum et nostrarum ubique
habitorum et habendorum, habitarum et habendarum ypotheca et speciali obligacione. 

Factum fuit hec in villa de Caspe, die prima mensis januarii anno a nativitate Domini
MºCCCCLXXXIIIIº. Testes predictis fuerunt presentis magnifici frater Dalmacius de Maya, preceptor de
Bacholas et Johannes de Francia, miles, habitans per nunch ville de Caspe.

Sig+num mey, Johannis de Peralta, notarii publici civitatis Cesaraguste, auctoritateque serenissimi
dominum Regis Aragonum per totam eius terram et dominationem, qui predictis una cum prenomina-
tis testibus interfuy eaque scripsi et clausi. 

Del capitol de Jaqua
In Dey nomine et eius gracia, amen. Noverint universi quod anno a nativitate Domine

MºCCCCºLXXXIIIIº die que conputabatur undecima mensis januari in civitate Jacce, scilicet in domibus
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capitularibus sedis eiusdem civitatis convocato et congregato capitulo magnifficorum dominorum
viceRegentis, decani, canonicorum et capituli eclesie dicte sedis Jaccense mandato domini vicegerentis,
decani et capituli inffrascripti per dompnum Martinum de Sarasa, presbiterum janitorem dicti capituli
ubi et prout alias ipsum capitulum pro eius negociis faciendis fuit et est solitum convocari et congrega-
rii ut de dicta convocacione idem janitor presentibus me notario et testibus infrascriptis relacionem fecit
scilicet se convocasse ad dictum capitulum inffrascriptos et omnes alios canonicos tunch in dicta civitati
Jaccensi residentes facie ad faciem. In quo quidem capitulo interbenienrunt et fuerunt presentes mag-
nifici viri domini Johannes d’Urries, archidiaconus de Gorga, vicegerens, decani et capituli, Carolus
d’Urries, archidiaconus d’Ansso, Bertrandus de Ramiriz, [f. 177vº] operarius, Dominicus Calbo et Garsias
Calbo, canonici prefate sedis Jaccensis. Et de si sive deinde totum dictum capitulum canonicorum dicte
sedis Jaccensis capitulantes et totum dictum capitulum facientes, celebrantes et representantes omnes
insimul ipsi domini et capitulum concordes et nemine ipsorum in aliquo discrepante, in primis quipe et
ante omnia revocantes, cessantes et anullantes prout serie cum presenti revocarunt, cassarunt et anu-
llarunt dominos Lupum de Cunchiellos, decanum, Petrum de Campo, archidiaconum de Laures et
Petrum Monterde, canonicos dicte sedis et alios quoscumque procuratores dicti capituli de praeterito
dicto domino Johanne d’Urries, archidiacono de Gorga, per eos et dictum capitulum canonicorum acte-
nus factos, creatos et hordinatos et substitutum et substitutos ab eis et earum quoslibet pro interesendo,
interbeniendo in curis generalibus infrascriptis quibus et eorum cuylibet interesendi, agendi et spen-
diendi, faciendi et firmandi aliquit in dictis et infrascriptis curis potestatem omnimodam obtulerunt et
abdicarunt intuentes et debite propendentes dictum capitulum canonicorum hiis non longe decursis die-
bus cum literis et provisionibus illustrissimi, excellentesimique principis domini Ferdinandi, Castelle,
Aragonum, Scicilie, Valencia, Majoricarum, Minoricarum per regie et comitis principatus Catalonie.
Datum civitate Victorie die XXIIII mensis decembris anno a nativitate Domini MºCCCCLXXXIIIº, regio sigi-
llo sigillatis et in atergo muniti et inpremisis dictoque capitulo presentatis ad Curias generales quas
omnibus incolis et habitatoribus dictorum regnorum Aragonum, Valencia et aliorum superius nomina-
torum et principatus Catalonie, in civitate Tirassone ad quintam decimam diem dicte et presentis men-
sis januarii et anni presentis MCCCCLXXXIIII cum dierum sequencium continuacione indixit celebrandas
fore et esse scitatis et bocatis omnibus illis meliorioribus via, modo et forma quibus potuerit et voluerit
grate et ex eorum certis sciencis nunch noviter et de novo fecerunt, constituerunt et ordinarunt certum,
verum, legitimum et indubitatum sindicum, procuratorem, yconomum, procuratoris actorem, factorem
et nogociatorum dicti capituli et canonici eorum gestorem specialem et generalem, videlicet dictum
dominum Johanem d’Urries, canonicum et archidiaconum de Gorga, et vicegerentem, decani et capituli
predictum [f. 178rº] ibidem presentem et honus huiusmodi procuracionis in se recipientis et sponte sus-
cipientis, videlicet ad comparendum per dictis dominis canonicis et capitulo dicte eclesie Jaccensis et sin-
gularibus eiusdem, coram dicto illustrisimo domino rege et ad interessendum et interbeniendum in curis
prefatis et in eysden tractandum, hordinandum, faciendum, stabiliendum, firmandum et concedendum
omnia et singula que per dictum illustrisimum dominum regem in dicta curia aut per dictam Curiam cum
voluntate et expresso consensu dicti domini regis et aliorum dominorum, prelatorum, religiosorum, capi-
tulorum, collegiarum, conventuum, baronorum, ricorum hominum, mesnaderiorum, militum, inffancio-
num, sindicorum atque procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti Aragonum regni qui in dictis
curis fuerunt congregati dictus sindicus et procurator merito viderit pertractanda, ordinanda, facienda,
firmanda, stabilienda et concedenda, atque debere inhibi et in dictis curis tractarii, stabiliri, ordinari, fieri,
concedi et firmari. Et insuper, ad intimandum dictis dominis Lupo de Cunchiellos, decano, Petro de
Campo, archidiacono de Laures, et Petro de Monterde, canonicis dicte eclesie Jaccensis, sindicis ut ase-
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ritur dicti capituli dudum constitis et quibusbis aliis asertis procuratoribus et substituto vel substitutis ab
eis et cuylibet eorum predictam revocacionem dicti sindicatus.

Dantes et concedentes prout serie cum presentis in quantum potuerint et voluerint et inpartiti fue-
runt dicti constituentes et capitulum canonicorum dicto domino Johanni d’Urries, sindico et procuratori
dicti capituli in predictis et cirqua ea atque cum dependenti, incidentis et emergenti ex eysdem amplam,
longam et liberam potestatem interessendi et interbeniendi, faciendi, stabiliendi, pertractadi atque
agendi et speriendi in dictis curis omnia alia et singula que dictum capitulum canonicorum sedis
Jaccenssis et singulares eiusdem constituentes prefati facerent et facere possent si ubi in dictis curis
generalibus personaliter adessent etiam si talia sint vel fuerint negocia que de suy natura mandatum
exhigerent vel exhigant magis speciale et sine quibus predicti aut earum aliqua expediri comode non
valerent. Et promiserunt dicti domini constituentes et capitulum canonicorum dicte sedis Jaccensis et [f.
178vº] singulares eiusdem ratum, gratum et firmum perpetuo habituros totum et quidquid a dicto vene-
rabili sindico et procuratori dicti capituli fuerit atque si a dicto capitulo et canonicis et singularibus dicti
capituli personaliter foret vel fuysset comparitum, stabilitum, tractatum, ordinatum, factum, firmatum,
concesum, gestum, negociatum aut alias quomodolibet procuratum et id nullo tempore revocare iudi-
cio quesisti et judicatum solui cum suis clausulis iniversis sub omnium et singullorum bonorum et reddi-
tum dictorum canonicorum et capituli mobilium et inmobilium ubique habitorum et habendorum,
speciali obligacione. Et requisierunt dicti domini constituentes et capitulum de predictis omnibus et sin-
gulis eis dari et confici per me notarium infrascriptum unum et plura publicum et privata instrumentum
et instrumenta. Acta faciunt predicta anno, die, mense et loco prefixis et testes ad ea fuerunt presentes
vocatis et rogatis honorabilis dompnus Petrus Dorant, porcionarius dicte sedis, et Johannes de Cipres,
civis dicte civitatis Jaccenssis.

Sig+num mey, Johannis d’Arco, habitantis et notarii publici civitatis Jacce et auctoritate regia per
regna Aragonum et Balencie qui predictis una cum prenominatis testibus interfuy et primas sex lineas
calendarium et nomina dictorum testium propria manu scripsi ceteraque vero per olim scribi feci et
clausi requisitus. Constat de raso et virgulato in sexta linea secunde pecie “inter Catalonie et in civitate”;
constat que etiam de supra posito in prima pecia ubi legitur “ipsi domini et capitulum”.

Revocacion de mossen Lop de Cunchellos, procurador del Capitol de Jaqua
In Dey nomine. Noverint universi quod ego, Lupus de Cunchiellos, decretorum doctor canonicus et

decanus eclesie Jaccensis, ex mey certa sciencia et spontanea voluntate, revocando, casando et anu-
llando prima et ante omnia et quoscumque procuratores per me actenus quomodolibet factos, consti-
tutos, creatos et ordinatos et existentes inffra civitatis civitatem et dictrictum Jaccensem tantum et
dumtaxat omnibus melioribus [f. 179rº] modo, via, jure, causa et forma quibus melius potuy et debuy
possumque et debeo considerans quod ea que ego qui in temoris ago de presenti exercere nequeo per
illos de quorum probitate et legalitate probatoria experienciam et plenam fiduciam in domino obtineo
exsequi posunt et supleri de probitate et legalitate igitur venerabilis Petri de Sarasa, presbiteri beneficiati
dicte eclesie Jaccensis plenarie confidens temporum dominum Petrum de Sarasa presentem et honus
huiusmodi procuracionis in se sucipientem procuratorem, actorem, factorem et negociarum infrascrip-
torum gestorem atque nuncium specialem et generalem ita tamen quod specialitas generalitati non
deroget nech e contra facio, constituo, creo et ordeno specialiter et exprese ad monendum et exhortan-
dum quecumque seu quoscumque subdecanum seu subdecanos meos atque per me positos, constitu-
tos et nominatos in dicta eclesia Jaccensi ut solite et debite eorum exerceant officia negligentes et
remissos ab huiusmodi officio revocandi et alium seu alios eorum loco ponendi et ordinandi nechnon ad
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Regendum, gubernandum, administrandum et recipiendum per me et nomine meo omnes et singulos
fructus, redditus, decimas, primicias, proventus, jura, emolumenta, hereditates, possesiones, cremora,
molendina, census, tributa, feuda, jurisdicciones, civiles et criminales et universa alia bona mobilia et
inmobilia michi racione dictorum canonicatus et decanatus pertinentias et pertinencis atque pertinere
debentibus et debentia quocumque modo, jure, causa, sentencia, racione, atque etiam ubicumque cog-
nitas et incognitas et ubique habitas et habendas easdemque ex tollendi seu comissandi atque extolli
seu comissari faciendi laudum pari facitas et alodia petendi et recipiendi illaque et illas de novo in eius
hic eos [sic] concedendi alcaydos, judices, bajulos et alios officis in locis dicti mey decanatus de novo cre-
handi et iam positos desatuendi et removendi penas, calonias et injurias michi racione dicti mey deca-
natus conpetentes petendi illasque et illa in totum et in partem remitendi administratores, collectores et
alios quosvis [f. 179vº] ministros in locis, hereditatibus et terris atque bonis dicti mey decanatus ponendi
ipsosque destituendi conpota et racionem a quibusbis procuratoribus, collectoribus et administratoribus
bonorum et jurium dicti mey decanatus petendi, audiendi, examinandi, inpugnandi ipsos que deficiendi
et totaliter relaxandi et quitandi et quascumque pecuniarum sumas michi racione predicta pertinentes
petendi, recipiendi et habendi, et de hiis que dictus Petrus de Sarasa procurator meus nomine meo apo-
cam seu apocas de receptis, difinimenta, quitaciones, absoluciones quascumque cum pacto de ulterius
aliqui non petendo, faciendi, firmandi et concedendi et premisis omnibus et singulis supradictis instru-
menta quecumque nomina cum stipulacionibus, renunciacionibus, submisionibus, clausulis, cautelis et
securitatibus necessaris et oportunis fieri faciendi, firmandi et concedendi et pro ipsorum evictione, jura,
redditus, fructus et emolumenta dicti meorum canonicati et decanatus generaliter vel especialiter obli-
gandum nechnon per premisis seu aliquorum premissorum ocasione pro me et nomine meo coram qui-
buscumque judicibus eclesiasticis et secularibus, ordinariis, extraordinariis et alis quacumque auctoritate
fungente et finicuris comperendi, agendi et defendendi libellum sive libellos et quascumque peticiones
verbo vel scriptis dandi et offerendi atque recipiendi litere sive lites contestandi et contestari videndi et
de calumpnia vitanda et veritate dicenda et cuiscunque alterius generis licitum juramentum in animam
meam prestandi, ponendi et articulandi posicionibus et articulis quibusbis respondendi. 

Testes acta literas, instrumenta et alia quecumque ex adidio pretentta et producenda dicendi causa
et deffectus oponendi et probandi et protestandi in dictum officium inplorandi beneficium, absolucio-
nis, simpliciter vel ad cautelam semel et pluries humiliter petendi et obtinendi omnesque et singulos ter-
minos substanciales et non substanciales tam de jure stillo et consuetudine curia quam alias in causis
beneficialibus prophanis cuamlibus et cuilibus finari atque teneri solitos et consuetos ferendi et tenendi
in causa seu causis concludendi et renunciandi atque concludi et renunciari videndi dampna interesse,
atque expensas petendi et taxari videndi super ipsis jurandi ipsasque recipiendi et de receptis quitandi
ius per inter locutorias et difi[f. 180rº]nitivas sentencias ferri petendi, videndum et audiendum ab eis et
earum qualibet et ab alio quocumque gravarem illato vel infferendo provocandi et apellandi provocacio-
nes et apellaciones acta et instrumenta et quebis alia […nenta] meas et mea prosequendi et publicandi,
intrandi et insinuandi apelationes semel atque pluries atque instanter instancius et instantisime petendi
et obtinendi unumquoque vel pluries parti seu partis loquo sub ad lites tantum substituendi et eum vel
eos revocandi quando dicto procuratore meo visum fuerit et expedire presenti tamen procuratori in suo
robore duraturio. Et generaliter omnia alia et singula procurandi, gerendi, faciendi et exerciendi que
inpresmissis et cirqua ea et premisorum quolibet erant necessaria et oportuna et que ego mea facerem
et exercerem si presens predicti atque personaliter interesem. Etiam si talis fuerit que mandatum exhi-
gerent magis speciale et sine quibus predicta comode non valerent promito in quam notario publico
infrascripto stipulanti et vice, nomine omnium et singulorum quorum interest inter erit seu interesse
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poterit quomodolibet in firmum, ratum, gratum adque firmum perpetuo habere totum id et quidquid
predictum procuratorem meum vel substituendos seu substituendum ab eo factum dictum gestum, fac-
tum, procuratum ut prefertur fuerit inpremissis seu aliquo premissorum ipsumque nunquam revocare,
relevans nichilhominus et relavere volens ego eundem dominum Petrum de Sarasa procuratorem meum
atque substituendi seu substiendos ab eo per presentes ab omni havere satisdandi indicioque sisti et
iudicatum solui cum omnibus et singulis suis clausulis necessariis et oportunis sub yphoteca et speciali
obligacione omnium et singulorum bonorum et redditum meorum mobilium et inmobilium habitorum
et habendorum ubique. 

Actum fuit hoc in civitate Jacce vicesimo quinto die mensis agusti anno a nativitati Domini millesimo
quadringentesimo sexagesimo secundo. Et testes ad ec fuerunt presentes venerabiles viri domini
Johannes Gaxet et Eximinus Cipres, clerici, habitantes dicte civitatis Jaccensis.

Sig+num mey, Martini de Rayca, habitans civitatis Jacce auctoritatibus regis notarii publici per regna
Aragonum et Valencia necnon reverendissimi domini archiepiscopi per totam diocesim et provinciam
Cesaragustanam, qui [f. 180vº] predictis omnibus et singulis dum sitis ut premititur agerentur et fierent
una cum prenominati testibus atque personaliter eaque sitis fieri, vidi et audivi et invocam scripsi e qua
hoc presens publicum instrumentum mea propria manu scripture extraxi et in terstimonium premisso-
rum meo solito artis notario signo signavi et clausi 

Sig+num mey, Johannis de Pardiniella, habitans civitatis Jacce, auctoritateque regia publici notarii per
Aragonum et Valencie regna, qui huiusmodi copiam aserto originali publico procuracionis instrumento
predictum dominum Martinus de Rayca in eodem subsignato recepto et testificato atque in publicam
formam redacto pergameno scripto per alium michi fidelem extrahi et scribi feci et cum eodem originali
fideliter conprobavi et in fidem et testimonium premissorum meo artis notarie signo signavi. Constat de
supraposito in prima plana prime pecie ubi legitur “omnes”, et clausi.

Revocacion del arcidiano de Gorga
In nomine domini amen. Pateat universi quod anno a nativitati Domini MºCCCCLXXXIIIIº die vero

que computabatur decimo tercio mense aprilis en el coro de la seu de la ciudat de Jacca, el officio de la
misa mayor celebrandose, seyendo alli presentes muchos canonges, racioneros e otros beneficiados de
la dita seu et ante la presencia del magnifico mossen Johan d’Urries, canonge et arcidiano de Gorga de
la dita seu, presentes mi notario et los testimonios inffrascriptos, comparecio e fue personalment cons-
tituydo el venerable don Pedro de Sarasa, racionero de la dita seu, procurador qui es del muy magnifico
mossen Lop de Cunchiellos, doctor en decretos, canonge e dean de la dita seu de Jaca, havient a lo
infrascripto et otras cosas pleno et bastant poder segunt que a mi dito et infrascripto notario largament
consta por carta publica de procuracion, que fecha fue en la ciudat de Jaca a vintecinquo dias del mes
de agosto anno a nativitate Domini mil CCCCLXº segundo, recebida et testificada por el discreto Martin
de Rayca, habitant en la [f. 181rº] ciudat de Jaqua et por auctoridad real notario publico por los regnos
de Aragon et Balencia, et encara del reverendissimo senyor arcobispo por toda la diocesis et provincia
caragocanas. El qual en el dito procurador nombre, drecando sus palabras en nos, el dito mossen Johan
d’Urries, arcidiano de Gorga, dixo que como a su noticia fuesse prevenido quel dicho mossen Johan
d’Urries por qualquiere via que fuesse, havia exercido et exercia el officio del sozdecanado de la dita seu
et en la dita seu, sinse seyer constituydo legitimament, con honor favlando, como la dita crehacion no
pertenezca sino solo al dito dean o legitimo procurador suyo, por tanto, en el dito procurador nombre,
dixo que revocaba, segunt que de fecho revoco, del dicho officio de sozdecanado al dicho mosen Johan
d’Urries de Gorga arcidiano, en la dicha revocacion le intimaba et le intimo cara a cara. Et no res menos,
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lo rogo del dicho officio en cosa alguna no se entremetiesse ni aquell exerciesse, como ya el haviesse
presentado en el capitol al sozdean e por sozdean a mossen Garcia Pequera, canonge de la dita seu,
abil et dispuesto pora el exercicio del dito officio; en otra manera, si el contrafazia, lo que no crehia,
dixo que protestaba et protesto que el dicho mossen Johan d’Urries, arcidiano de Gorga e sus bienes et
rendas de aquellos, penas e cosas que a el eran e son licitas de protestar en el dicho procurador nom-
bre, et requirio a mi dito e infrascripto notario et de todo lo suso dicto, le fiziesse et testificasse una e
muytas cartas publicas.